
 1 

Č. j.: 0077/08 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

z 5. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 16. září 2008 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 7 senátorů z celkového počtu 9 

Hosté: děkan FEI doc. Ing. Simeon Karamazov, Dr. 

proděkani FEI prof. Ing. Pavel Bezoušek, CSc. 

  doc. Ing. Josef Kotyk, CSc. 

  prof. Ing. Karel Šotek, CSc. 

 

 
Program zasedání: 

1. Zahájení, schválení programu zasedání, volba skrutátorů 

2. Návrh na doplnění Vědecké rady Fakulty elektrotechniky a informatiky (Podklad č. 2)   

3. Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku navazujících magisterských studijních programů 

Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2009/2010 

(Podklad č. 6) 

4. Směrnice o státních závěrečných zkouškách navazujících magisterských studijních programů 

Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2008/2009 

(Poklad č. 7) 

5. Statut FEI – po právní revizi (Podklad č. 3) 

6. Jednací řád Vědecké rady FEI – po právní revizi (Podklad č. 4) 

7. Disciplinární řád pro studenty FEI – po právní revizi (Poklad č. 5) 

8. Návrh delegáta FEI do Rady vysokých škol (Poklad č. 8) 

9. Různé 

 

 
1. Zahájení, schválení programu zasedání, volba skrutátorů 

Předseda AS FEI RNDr. David Ţák, Ph.D. zahájil 5. zasedání senátu.  

Předseda senátu RNDr. Ţák informoval přítomné o úpravě programu 5. zasedání AS FEI z důvodu 

lepší návaznosti jednotlivých bodů. Předseda senátu dále navrhl doplnění programu zasedání o bod 

č. 8 včetně podkladu. Návrh upraveného programu a podklad k 8. bodu zasedání obdrţeli všichni 

přítomní v tištěné podobě. Návrh upraveného programu byl AS FEI jednohlasně schválen. 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrţení skrutátoři doc. Dušek a Ing. Hájek byli schváleni. 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 



 2 

 

2. Návrh na doplnění Vědecké rady Fakulty elektrotechniky a informatiky (Podklad č. 2) 

Úvodní slovo k 2. bodu programu zasedání přednesl proděkan pro vědu a výzkum prof. Ing. Pavel 

Bezoušek, CSc. 

Prof. Bezoušek poţádal senát FEI o doplnění vědecké rady o externího člena doc. Ing. Tomáše 

Brandejského, Dr., zaměstnance Dopravní fakulty ČVUT Praha, kterého přítomným blíţe představil. 

Následovalo tajné hlasování sedmi přítomných senátorů. 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje návrh na doplnění Vědecké rady Fakulty elektrotechniky 

a informatiky o doc. Ing. Tomáše Brandejského, Dr. 

Tajné hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 NEPLATNÝCH HLASŮ, 0 SE ZDŽEL. 

 

Předloţený návrh na doplnění Vědecké rady Fakulty elektrotechniky a informatiky o doc. Ing. Tomáše 

Brandejského, Dr. byl jednohlasně schválen přítomnými senátory. 

Po schválení návrhu na doplnění AS FEI má Vědecká rada FEI celkem 28 členů – 15 externích 

a 13 interních. 

 

3. Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku navazujících magisterských studijních programů 

Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2009/2010 

(Podklad č. 6) 

Předseda senátu RNDr. Ţák stručně uvedl navrţený materiál a informoval přítomné o dodatečném 

přiloţení pozměňovacího návrhu (úpravě) přílohy předloţené směrnice – Tematických okruhů pro 

přijímací zkoušku do magisterského studijního programu Komunikační a řídicí technologie 

v akademickém roce 2009/2010 Ing. Hájkem. 

Úvodní slovo k předkládanému návrhu Pravidel pro přijímací řízení do 1. ročníku navazujících 

magisterských studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika a informatika 

pro akademický rok 2009/2010 přednesl proděkan pro vzdělávací činnost doc. Ing. Josef 

Kotyk, CSc.  

Uvedl, ţe návrh vychází z dosud platné směrnice, došlo k aktualizaci termínu. Nejpodstatnější změna 

oproti stávající směrnici: Do směrnice byla doplněna příloha – tematické okruhy pro přijímací 

zkoušku pro oba studijní obory, které sestavili garanti jednotlivých magisterských studijních oborů. 

Pozn.: Se souhlasem Ing. Němce, garanta navazujícího studijního oboru Elektrotechnika 

a informatika, byla v příloze této směrnice pozměněna oblast s tematickými okruhy dle předloţeného 

pokladu č. 6a. V příloze směrnice došlo ke změně chybně uvedeného AR na AR 2009/2010. 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje Směrnici - Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku 

navazujících magisterských studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika 

a informatika pro akademický rok 2009/2010 dle Podkladu č. 6, ve znění pozměňovacího návrhu dle 

Podkladu č. 6a a s úpravou akademického roku v příloze k této směrnici na 2009/2010. 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

Směrnice (ve znění pozměňovacích návrhů) - Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku navazujících 

magisterských studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro 

akademický rok 2009/2010 byla jednohlasně schválena přítomnými senátory. 

 



 3 

4. Směrnice o státních závěrečných zkouškách navazujících magisterských studijních 

programů Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 

2008/2009 

Úvodní slovo k předkládanému návrhu Směrnice o státních závěrečných zkouškách navazujících 

magisterských studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro 

akademický rok 2008/2009 přednesl proděkan pro vzdělávací činnost doc. Ing. Josef Kotyk, CSc.  

Uvedl, ţe návrh vychází ze směrnice pro bakalářské studijní programy, pouze došlo k aktualizaci 

termínu. Doc. Kotyk seznámil přítomné s nejpodstatnějšími změnami oproti směrnici pro bakalářské 

studijní programy. 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje Směrnici o SZZ navazujících magisterských studijních 

programů Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2008/2009. 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

Předkládaný návrh Směrnice o státních závěrečných zkouškách navazujících magisterských studijních 

programů Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2008/2009 byl 

jednohlasně schválen přítomnými senátory. 

 

5. Statut FEI – po právní revizi (Podklad č. 3) 

Úvodní slovo k předloţenému materiálu přednesl děkan fakulty doc. Karamazov. Připomněl, ţe statut, 

jednací řád vědecké rady a disciplinární řad pro studenty jsou dokumenty, které musí schválit AS 

univerzity. Dokumenty byly předány právníkovi UPa, který měl k dokumentům několik připomínek 

a pozměňovacích návrhů. Ve většině případů se jednalo o jazykové a právní korektury (drobné 

změny).  

Nejpodstatnější změnou ve statutu: senát neschvaluje všechny vydávané směrnice fakulty, ale pouze 

ty, jejichţ obsah je dán zákonem, resp. řeší obsah, který musí senát fakulty schválit. Podle původního 

znění musel AS FEI schvalovat všechny fakultou vydávané směrnice.  

Dokument bude předloţen v pozměněném znění AS UPa. Doc. Kotyk diskutoval změny ve statutu 

s právníkem univerzity. 

Předseda AS FEI RNDr. Ţák zmínil důvod znovu schválení celého Statutu FEI: 30. září 2008 bude 

Statut FEI schvalovat AS UPa jako jediný kompletní materiál. 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje Statut FEI po právní revizi.  

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

Statut FEI po právní revizi byl jednohlasně schválen přítomnými senátory. 

 

6. Jednací řád Vědecké rady FEI – po právní revizi (Podklad č. 4) 

Doc. Karamazov opět zmínil, ţe v jednacím řádu vědecké rady došlo na návrh právníka UPa 

k několika málo úpravám.  

Zásadní změna: Původně bylo v jednacím řádu uvedeno, ţe VR rozhoduje nebo schvaluje usnesení, 

o kterých rozhodl a která předloţí děkan. Změna: Na návrh děkana VR sama rozhodne, co 

bude/nebude schvalovat. 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje Jednací řád Vědecké rady FEI po právní revizi.  

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 



 4 

Jednací řád Vědecké rady FEI po právní revizi byl jednohlasně schválen přítomnými senátory. 

 

7. Disciplinární řád pro studenty FEI – po právní revizi (Poklad č. 5) 

Doc. Karamazov se upozornil na změnu, kterou navrhl doc. Kotyk v Čl. 2 (1) – Disciplinární řád FEI 

se vztahuje na studenty i v objektech, které nevlastní přímo fakulta, tedy i v ostatních prostorách 

univerzity či jiných fakult. 

Doc. Kotyk doplnil, ţe dle návrhu JUDr. Horáka by student nemohl být disciplinární komisí pokárán 

za neukázněné chování v prostorách jiné fakulty, proto by měl být tento bod schválen v navrhovaném 

znění dle Podkladu č. 5. 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje Disciplinární řád pro studenty FEI po právní revizi.  

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

Disciplinární řád pro studenty FEI po právní revizi byl jednohlasně schválen přítomnými senátory. 

 

8. Návrh delegáta FEI do Rady vysokých škol (Poklad č. 8) 

Předseda senátu RNDr. Ţák informoval přítomné o obdrţení ţádosti od předsedy AS UPa 

Ing. Kampfa, Ph.D. o předloţení návrhu delegáta do Rady VŠ za FEI.  

RNDr. Ţák, jako předseda AS FEI, navrhl po předchozí domluvě doc. Kotyka. 

Při rozpravě vyjádřil doc. Kavička souhlas s návrhem RNDr. Ţáka. Uvedl, ţe doc. Kotyk má pro tuto 

funkci dlouholeté zkušenosti. 

Následovalo tajné hlasování sedmi přítomných senátorů. 

Usnesení: Akademický senát FEI navrhuje AS UPa doc. Ing. Josefa Kotyka, CSc. za delegáta do 

Rady vysokých škol za FEI UPa. 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

Předloţený návrh byl jednohlasně schválen přítomnými senátory. 

 

9. Různé 

Doc. Kotyk informoval přítomné, ţe přípravy doktorského studijního programu jsou v závěrečné fázi. 

Projednání ţádosti o akreditaci doktorského studia bude jedním z bodů programu zasedání VR FEI 

konaného 14. října 2008. Po akreditaci dosáhne FEI všech stupňů vzdělání. 

V bodu různé nebyl vznesen ţádný další příspěvek, proto předseda AS FEI RNDr. David Ţák, Ph.D. 

poděkoval všem přítomným senátorům za účast a 5. zasedání senátu ukončil. 

 

 

Zapsala: L. Huňáčková 

       

    
        

      ………………………….. 

   RNDr. David Ţák, Ph.D., v. r.                                                                        

           předseda AS FEI 


